ЗАIIОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

кrrйвышввский окружной совЕт дЕпутдтов

Внеочередное
заседани Ь Xn r'f

рЕшЕниЕ Nb g

<Ф> r-,}"ф-2025 года

О реорганизации
щного
УНИТАРНОГ О ПРЕДIРИЯТИЯ
(розовскиЙ комNfунхоз>
КУЙБЫШЕВСКОГО
@НОГООКРУГА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с ст. 57 Гражданского кодексаРоссийской Федерациио

ст. 29 Федералъного закона от 14.1|.2о02 Jф 161_ФЗ (о государственньгх и

Iчtуниципчtлъных унитарнъж предприятиrIх), ФедералъныМ законом от

zо.оз.zоzs м зЗ-оз коб общих принципах организации местного

оамоуправления В единой системе публичной власти), Решением

Куйбышевского окружного Совета депутатов от 26.|2,2024 Ns 16 (об

утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и

пиквидациИ мунициПалъных предприятий муниципЕtлън_ого образования

<КуйбыШевскиЙ мунициП-"""rЙ о*ру' Запорожской области>>, Уставом

муницип.пьного обр*о"ания <КуЙбышевский муниципалъный округ

запорожской области>, с целью оптимизации деятелъности муниципа:6ньж

унитарнъD( предприятий Куйбышевского муницип€lпьного округа,

эффективного управлен"" rу"йцип€шъной собственностъю, Куйбышевский

окружной Совет депутатов,

РЕшиЛ:
1. Щатъ согласие на реорганизацию муниI-ц4гIдJьного

унитдрного прЕшIриятия кРоЗоВскIда коммуtжоз>>

2

куfuыlrrввского муtilдхд-IдJьного окрутд здпорожскоЙ
оБлАсти (огрн: 1229000003022) путем преобраз9чзi___ j_
щноЕ БюджЕтноЕ УЧРЕЖШНИЕ (РОЗОВСКI-ШТ

коммуЕжоз>.
2. Огryбликовать данное Решение в сетевом издании кЗа!trfuформ> (za-

inform.ru; свидетелъство о регистрации: эл ФС 77 - 86188, дата регистрации
02.11 .2о2з), И на официалъном сайте Ддминистрации Куйбышевского

муницип€lпьного округа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместитеJIЯ ГлавЫ Администрации по вопросам жкх, архитектУры,

градостроителъствq муниципального имущества и сельского хозяйства и

постоянЕую комиссию по бюджетным вопросам Куйбышевского окружного

Совета деtryтатов.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель
окружного

Глава Куйбыше
муниципального о

,ftж
ъв

ý